¶ **Genimina** viperarū. q̄ venenū malicie a parentibus
 traxerāt. **¶** **Quō** fugie. a iudi. gebene. q. d. nullo mō
 q̄z erāt i malicia obstinati: nō solū at̄ hāc penā meruerunt
 pp̄ mortē x̄pi: h̄ et̄ pp̄ occisionē ap̄lorū et discipulorū eius:
 pp̄ qd̄ sequit̄. **¶** **Ecce** ego mitto ad vos p̄phet. et sa. et

scri. q̄ in discipulis
 x̄pi multi habuerūt
 sp̄m̄ p̄pheticum sic̄
 iohānes euāgelista:
 vt̄z i apo. et agab⁹. et
 multi alij vt̄ p̄z i acti
 bus ap̄lorū. **¶** **Aliqu**
 fuerūt scribe sic̄ euā
 geliste: q̄ scripserunt
 euāgelia ad instructō
 nē ppl̄i x̄piani. **¶** **Fue**
 rūt et sapiētes. q̄z de
 diuis et celestibus a
 dō illūlati. **¶** **Et**
 ex eis occideris: q̄a
 iacobus frater iohā
 nis ab eis occisus ē
¶ **Act.** xij. et stephan⁹
¶ **Act.** vij. et multi alij
 p̄. **¶** **Et** crucifigēt̄ vt̄
 pe. an. frēm ei⁹ et ml
 tos alios. **¶** **Fla**
 gellabit̄. hoc p̄z et̄
 i acti. apof. xvj. cap.
 vbi d̄r q̄ paul⁹ et si
 las flagell̄ celi sunt:
 et ij. **¶** **Cor.** xj. dicit̄ pau
 l⁹. **¶** **Ter** vergis cesus
 sum r̄t. **¶** **Et** p̄se
 q̄mini de ci. i. ci. h̄ p̄z
¶ **Act.** xij. vbi d̄r q̄ iu
 dei pau. et barna. et c
 cēt̄ de finibus suis.
¶ **Et** ven. sup̄ vos
 oīs san. iust⁹ q̄ effu.
 ē sup̄ ter. a san. abel

et de isto abel nulla ē abignitas: q̄n̄ fuerit ille quē chayn
 frater ei⁹ occidit. **¶** **De** zacharia at̄ sūt opinioēs: vna ē q̄ ip̄e
 fuerit pater iohannis baptiste. et hec fuit opinio origenis
 dicētis q̄ pp̄ h̄ occisus ē i tēplo d̄ni: q̄z beata v̄go p̄ p̄tuz
 filij sui venit adorare i hierl̄m: et stetit i illa pte vbi v̄gines
 psuenerāt stare in oīoe: in q̄ loco nō erat licitū mulierib⁹
 cognitis a viro orare: et iō ministri tēpli voluerāt eū repel
 lere: et zacharias p̄ iohis q̄ eā v̄gines sc̄iebat: opposuit se
 eis dicēs. q̄ erat digna stare i loco illo: et iō ip̄m zacharias
 tāq̄ legi p̄dicentē interfecerūt. h̄ at̄ reprobāt hiero. tāq̄ apo
 criphū: et dicit q̄ iste zacharias fuit filij ioiade sacerdotis
 q̄ interfec⁹ ē i tēplo: vt̄ h̄z. ij. paral. xxiij. **¶** **Sz** p̄ hoc videtur
 q̄ iste d̄r hic barachie filij ille at̄ d̄r filij ioiade. ad qd̄ r̄ndz
 hiero. q̄ saluator voluit h̄c expr̄mere sc̄ritatem ioiade sa
 cerdotis. iō vocauit eū barachia. i. b̄ndictū d̄ni: sicut aliq̄n̄
 p̄tigit q̄ aliquē liberalē hoīez vocam⁹ alexandrū ad exp̄i
 mendū liberalitatem eius q̄uis hoc non sit nomē p̄p̄riū
 ei⁹. **¶** **Ali** possum⁹ dicē q̄ ioiada fuit binomi⁹ sic̄ p̄ d̄vo
 cat⁹ ē yesse et ysai: et multi alij i sacra scriptura: saluator h̄
 exp̄mit̄ vnū nomē ei⁹. aliō exp̄mit̄. ij. paral. xxiij. sequit̄.
¶ **Amē.** i. fidelit̄. **¶** **Dico** vo. ve. h̄ om. sup̄ ge. istā. i. sup̄
 ppl̄m iudaicū. q̄z p̄ istis punit⁹ ē mltipl̄ diuersis t̄pib⁹.
¶ **Cōsiderādū** ē q̄ abel fuit simplex hō pastor ouit̄z illiterat⁹
 zacharias at̄ fuit sacerdos et legispir⁹. p̄ hos h̄ duos itelligit̄
 oēs iusti ab eis occisi. et ē sc̄sus. **¶** **Or**veniat sup̄ vos oīs san
 guis iust⁹ q̄ effusus ē a sanguine iusti abel vsq̄ ad sangui
 nem zacharie id est a sanguine iusti minimi vsq̄ ad sangui
 nē maxi iusti. **¶** **Dir**lm̄ ir̄lez. h̄ p̄dicat̄ eis p̄nter penā tē
 palē. i. destructionē citatis et tēpli q̄ sc̄a ē p̄ tytū et vespasia
 nū i vidicta mortis x̄pi. xij. āno a p̄dicta passiōe. dicit̄ ḡ.

Euangelium

Ierusalem iherusalem. alloquitur hie populum iudaicum sibi nomine civitatis metropolitane. et hie est ceteris modis loquens: hoc. n. dicit civitas facere quod populus habitans in ea fecit. **¶** Que occidit prophetas. i. commisit occidere. **¶** Et la. eos quod ad te misit. scilicet. i. ad instructionem tuam. sic patet in prophetis antiquis et iohanne baptista. qui fuerunt a iudeis occisi. unde

iiij. Reg. xxi. dicitur quod tempore manasse effusus est sanguis innocens in hierusalem donec repletur usque ad os.

¶ Quoties vo. congregare. sibi cultum vniuersi dei per fidem et charitatem. **¶** Filios. tuos. i. in deos.

¶ Quomodo congrega. gal. pul. sibi alas. ponit exemplum dicitur gallia ad ostendendum affectum suum ad populum iudaicum. quia in aliis aues gallina videtur magis affici ad preservationem et nutritionem pullorum

¶ Et noluit. quia per prophetas a deo missos postea iohannem baptista: et ultimum dominum nostrum Iesum christum preperunt. pro quod sibi dicitur pena. **¶** Ecce relinquitur. vo. domus. i. ipsum templum quod per romanos fuit destructum. nec reedificabitur apostolus quia secundum quod dicitur Dan. ix. usque in finem mundi preuestrabit desolatio.

¶ Dico. n. vo. non me videbitis amodo. i. a tempore passionis christi: quod de primo iminebat futura quoniam christus dixit ista. **¶** Donec di. sibi. que. i. non. do. h. erit quando apparebunt signa cuiusdam aduentus eius ad iudicium: tunc. n. i. iudei qui credituri sunt in christum in fine mundi laudabunt et confitebuntur ipsum.

¶ In. ca. xxiij. ubi dicitur in postilla. i. a sanguine iusti minimi usque ad sanguinem iusti maximi.

¶ Additio. **¶** Quod abel sit minimus iustus et zacharias maximus si que intelligat simpliciter siue respectu occisorum tamen ex scripturis non habet auctoritatem. unde secundum hieronymum. eadem facilitate premitur quod approbat. **¶** Nec est ex hoc quod superponitur abel fuisse simpliciter pastorem et illiteratum: et quod zacharias fuit sacerdos et legisperitus sequitur quod abel fuit minimus iustus. et zacharias maximus. **¶** Non. n. excellens iusticie sequitur scripturam quod patet in pluribus profertur cum antiquis presbiteris non legimus scripturas didicisse: fuerunt tamen in diuinis maxime illustrati. quod patet de adam et patriarchis. et forte ex his qui legunt de viros. s. de abel et zacharia. plura ad rationem iusticie primetia legunt de abel quam de zacharia. in h. n. quod fuerunt abo sine culpa occisi. eque videtur. s. de abel super h legimus quod tamen ipse quam mueram eius fuerit deo accepta. Gen. iij. ca. quod est maximum testimonium sue iusticie unde hier. i. h loco dicitur abel dicitur in scriptura non ex hominis iniuria: s. ex dei testimonio probatur ubi accepta eius a deo narratur mueram. **¶** Qui plantior potest ratio assignari circa notationem istorum duorum. scilicet. loquendo de temporibus preteritis ante passionem christi quoniam ista dicebantur a christo: abel fuit primus iustus qui sine culpa legitur occisus. zacharias vero ultimus. unde prouenit notat extrema ad hoc ut oes in medio includantur qui cumque. n. fuerit iste zacharias secundum diuersitatem opinionum ipse tamen fuit ultimus iustus occisus qui in scripturis expressa merito habet. **¶** Et at obicitur de iohanne baptista. respondetur quod ille non fuit occisus a iudeis sed ab herode alienigena: hic at agit de occisio omnibus factis per hebreos et eorum predecessores. inter quos occisio abel dicitur computari tunc tamen temporibus oes fideles erant sibi vna lege naturalis: cui successit lex scripta: quod patet in hoc quod dicitur. Hierusalem hierusalem qui occidit prophetas etc.

¶ Replica. **¶** In. ca. xxiij. ubi postillator reddit rationem notationis illorum. scilicet. abel et zacharia. quia ut inquit per eos significatur oes iusti a quibuscumque occisi: siue magni siue parui sic quod magni significatur per zacharia. magnus sacerdos et doctor: per abel

Ierusalem hierusalem: qui occidit prophetas et lapidas eos qui ad te missi sunt querens volui congregare filios tuos quemadmodum gallina congregat pullos suos sibi alas et noluit. Ecce relinquetur vobis domus vestra deserta

¶ Dico. n. vobis non me videbitis amodo: donec dicatis Benedictus qui venit in nomine domini. **¶** Capit. xxiij.

Egressus iesus de templo ibat. Et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi

¶ Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

atque pueri et illiterati. **¶** Sed. nolentes intelligere postillatorum. puta quod velit dixisse iusticia sequi scripturam quod non est verum. **¶** Nam quod copat quos iustos abel: hie est per quandam similitudinem non proprietate. **¶** Non igitur sequitur eum qui fuisse puum iustum: sic christus copat ouem leoni etc. non ideo dicitur ouis vel leo. **¶** Ita at traslatio potest habere rationem: quia numerus quatuor incipit a minimo numerus igitur scriptura incipit ab abel: recte igitur minimi denotantur ab illo. **¶** Sed at affligit per **¶** Sed. ad idem non est oblectio ex parte hie transeat **¶** Capit. xxiij.

Egressus iesus de templo ibat. Et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi. Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi. Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi. Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi. Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi. Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi. Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi. Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi. Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi. Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi. Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi. Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi. Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

et accesserunt discipuli eius: ut ostenderet ei edificaciones templi. Ipe autem respondens dixit illis. Videtis hec omnia. Amen. dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem: qui non destruetur. Sed et super motem oliueti accesserunt ad eum discipuli secreto dicentes. dic nobis quando hec erunt: et quod signum aduentus tui: et passionis seculi. **¶** Et respondens iesus dixit eis: Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo: dicentes. Ego sum christus

fuit symon magnus: qui per hoc seducebat samaritanos: de quo habetur. Actu. viij. q. samaritani dicebant de illo. **H**ic est virtus dei q. dicitur magna. Hiero. etiā dicit sup locū illū q. añ destructionē ciuitatis ples apparuerunt q. dicebāt se eē xp̄os. **N** Audituri. n. estis. h. ponit scdm qd̄ ē concussio timo ris: cū dicit. **N** Audi di. n. estis p. fm. n. q. refert Jofe. li. antiq. ta. xx. post passionē xp̄i añ destructionē citatis multe seditio nes z mlta plia fue rūt apd̄ iudeos: q. sa maritani q. ptim te nebāt ritū gētilem i surgebāt z iudeos z ecōuerso. **I**te i pplo iudeoz erāt pluzimī q. icitabāt pplm ad rebellādum z roma nos: alij at̄ zriū seq̄t̄. **E**t opi. p. q. an te destructionē ciui tatis mlta siḡ appa rueit q. iterptabant ab aliq̄bus i bonuz z pacez ciuitatis: ab alijs at̄ in zriū z de structionē z inter alia ponit vnū. s. q. syd̄ stetit sup ciuita tē p annū sile gladio: quā apparitionē qd̄a dicebāt signifi care auxiliū sibi affutuz z in imicos. aliq̄ econtrario dice bāt significare vindictā dei z mala hitantiū i ciuitate: z p b̄ erāt diuerse opinioēs de plijs inter eos. **V**idete ne tur. recedēdo d̄ iudea pp talia. voluit. n. xp̄us q. discipulī sui manerēt aliq̄ntulū i iudea p mortē suā ad pdicandū fidē catholicā. **O**pret. n. hec fieri. q. sūt a deo pordia ta. **S**z nōdū ē finis: q. p̄ auditiōnē talium stetit ad huc ciuitas p longū tps. s. xl. annis p̄ passionem christi. **C**osurget. n. gēs. h. ponit terciū: v. z disturbatio pacis: cū dicit. **C**osurget gēs in gentē: q. gēs iudeoz erat diuisa in tra se vtz. **E**t regnū aduersus regnū q. regnū iudeoz z regnū romanoz rebellauit: z b̄ patz ex pdictis. **E**t erūt pestilētie. h. ponit qrtū. s. pturbatio orb seu elemētoz ex qbus cōsurgūt pestilētie: in aere z mari: z p̄ zis sterili tas z fames i terra: q. at̄ b̄ acciderit illo tpe p̄z. **A**ct. xj. vbi dicit q. ppheta agab̄ pdixit famē magnā futurā: q. facta est iperate claudio: pp qd̄ fideles q. erāt anthiochie miserunt auxiliū de facultatib̄ suis fidelib̄ q. erāt i iudea i hierlm p man̄ barnabēz saulī: seq̄t̄. **H**ec at̄ oia. i. q. tuoz pdi cta. **I**nitia sūt doloꝝ: q. qd̄ doloz fuerūt cōsumma ti i destructiōe ciuitatis z tēpli p romanos. **T**ūc tra. dēt. **H**ic ponit mala q. cōtigerūt xp̄i discipulī i spali: vbi ponunt qtuoz. **P**rimū ē violētia afflictiois duplr. s. ab i tra z ab extra: illa q. fuit ab extra fuit a iudeis fideles perse qntib̄: de q. h̄r. **A**ct. viij. vbi dicit q. p mortē bti stephani fa cta ē psecutio magna i ecclia q. erat hierosolymis: z ibidē sbdit q. paul̄ deuastabat ecclēsiā zc. **E**t occidēt vos q. illo tpe occisus ē stephan̄ a iudeis. vt p̄z. **A**ct. viij. z ia cob̄ filī zebedei: **A**ct. xij. iacob̄ frater dñi. vt dicit Jofe. li. xij. antiq. **E**t eri. odio om. gē. i. aliq̄b̄ oim gētū. **P**rop̄t̄ no. meū. h. addit ad cōsolationē: q. ad hoc seq̄ tur magnū pmiū. vt habitū ē. s. v. ca. **E**t nūc scādali za. mlti z iui. tradēt zc. h. ponit afflictio ab intra. s. a falsis frib̄: q. mlti q. receperant fidē xp̄i vidētes psecutionē oziri z eos scādalizabant: cadētes pp hoc a fide suscepta: et sic hēbāt odio veros discipulos xp̄i q. ad mortē tradebant. **E**t mlti pseudo ppbe. **H**ic ponit scdm. s. vehemētia se ductiois: q. mlti ppbe falsi denūciabant zria pdicationi aploꝝ. **E**t qm̄ abūdabit iniquitas. h. ponit terciū. s. abū dāta iniquitatis q. erat i falsis xp̄ianis. z pp b̄ refrigescēbat